Ibn al-Qayyim al-Jauziyyah. Adapun Al-Jauzi adalah nisbat kepada sebuah nama tempat

di Bashrah.

Ibn al-Qayyim al-Jauziyyah dilahirkan pada tanggal 7 Shafar 691 Hijriyah atau 4

februari 1292 M di sebuah desa pertanian yang disebut Hauran. Desa ini berada sekitar 55

mil, sebelah tenggara kota Damaskus, Suriah. Kemudian ia merantau ke Damaskus untuk

mencari ilmu di sana.

Landasan Pendidikan Jiwa Menurut Ibn Qayyim Al-Jauziyyah